

Protokół z XII Sesji Rady Gminy Brzozie z dnia 17 grudnia 2019r.

XII Sesja Rady Gminy Brzozie odbyła się w dniu 17 grudnia 2019r. w sali posiedzeń urzędu gminy. Początek obrad o godz. 10:02 zakończenie o godz. 10:50. W miejscu widocznym dla osób wchodzących na salę obrad została umieszczona informacja o przetwarzaniu danych osobowych na sesji rady gminy oraz informacja o transmisji obrad sesji.

Na stan radnych 15 obecnych było 12 radnych

W sesji poza radą udział wzięli :

1. Wójt Gminy Brzozie - Pani Danuta Kędziorska- Cieszyńska ,
2. Skarbnik Gminy Brzozie -Pani Ewa Piotrowicz,
3. Sołtysi według listy obecności,
- 4.Mieszkańcy Gminy Brzozie według listy obecności ,
5. Radni Rady Powiatu Brodnickiego według listy obecności.

Otwarcia XII Sesji Rady Gminy Brzozie dokonała Przewodnicząca Rady Gminy Brzozie witając wszystkich obecnych na sesji oraz wszystkich, którzy obrady oglądają na żywo. Porządek obrad radni oraz sołtysi otrzymali w materiałach na sesję. Nie zgłoszono uwag do otrzymanego porządku obrad.

- 1.Otwarcie sesji oraz stwierdzenie quorum.
- 2.Przedstawienie porządku obrad.
- 3.Przyjęcie protokołu z XI Sesji Rady Gminy Brzozie z dnia 27 listopada 2019r.
- 4.Zgłaszanie wniosków przez radnych.
- 5.Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr III/10/2018 Rady Gminy Brzozie z dnia 20 grudnia 2018r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Brzozie na 2019r.
6. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za 2019 rok.
7. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2020 rok.
- 8.Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Brzozie na lata 2020-2028.
9. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Brzozie na 2020 rok.
10. Wolne wnioski i zapytania radnych.
- 11.Wolne wnioski i zapytania sołtysów i mieszkańców.
- 12.Zakończenie obrad XII Sesji Rady Gminy Brzozie.

Ad.pkt. 3

Protokół z XI Sesji Rady Gminy Brzozie z dnia 27 listopada 2019r. w formie papierowej radni oraz sołtysi otrzymali w materiałach na sesję. Nie zgłoszono uwag i w głosowaniu jawnym radni przyjęli protokół (imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu).

Ad. pkt 4

Zgłaszanie wniosków przez radnych- nie zgłoszono .

Ad. pkt 5

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr III/10/2018 Rady Gminy Brzozie w sprawie uchwalenia budżetu gminy Brzozie na 2019 r. radni otrzymali na wspólnym posiedzeniu komisji rady gminy w dniu 16 grudnia 2019r. , który został omówiony przez Panią Skarbnik Gminy.

Projekt uchwały został odczytany na sesji. Nie zgłoszono uwag i zapytań. Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę(imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu).

Ad. pkt 6

Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za 2019 rok radni otrzymali w materiałach na sesję. Na wspólnym posiedzeniu komisji rady gminy w dniu 16 grudnia 2019r. Pani Małgorzata Lendzionowska omówiła sprawozdanie. Przewodnicząca rady gminy zwróciła się do radnych o zgłaszanie pytań, uwag do otrzymanego sprawozdania.

Radni nie zgłosili uwag do przedstawionego sprawozdania.

Ad. pkt 7

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2020 rok radni otrzymali w materiałach na sesję. Na wspólnym posiedzeniu komisji rady gminy w dniu 16 grudnia 2019 r. projekt uchwały został omówiony przez Panią Małgorzatę Lendzionowską. Projekt uchwały został odczytany w całości na sesji. Nie zgłoszono pytań. Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę (imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu).

Ad. pkt 8

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Brzozie na lata 2020-2028 radni otrzymali w materiałach na sesję. Powyższy projekt uchwały został omówiony przez Panią Skarbnik Gminy na wspólnym posiedzeniu komisji rady gminy w dniu 16 grudnia 2019r. Radni w materiałach na sesję otrzymali również uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 19 listopada 2019r. w sprawie wydania opinii o projekcie wieloletniej prognozy finansowej na lata 2020-2028- opinia pozytywna. Projekt uchwały został odczytany na sesji. Radni nie zgłosili uwag i pytań. W głosowaniu jawnym radni podjęli uchwałę (imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu).

Ad. pkt 9

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Brzozie na rok 2020 radni otrzymali w materiałach na sesję. Powyższy projekt został omówiony przez Panią Skarbnik Gminy na wspólnym posiedzeniu komisji rady gminy w dniu 16 grudnia 2019r. Radni otrzymali w materiałach na sesję również uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 19 listopada 2019r.- opinia pozytywna. Projekt uchwały został odczytany na sesji. Radni nie zgłosili uwag i pytań. W głosowaniu jawnym radni podjęli uchwałę (imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu).

Ad. pkt 10

Wolne wnioski i zapytania radnych.

Radny Piotrowicz Tomasz - sprawa, która była poruszana na posiedzeniu komisji przed poprzednią sesją przyłączy wodno - kanalizacyjnych czy gmina będzie na własny koszt naprawiać awarie bo do tej pory tak było?

Odp. Wójt - w tym momencie analizujemy wszystko pod kontem prawnym potrzebujemy trochę czasu aby pod względem prawnym sprawdzić. Rada i mieszkańcy zostaną poinformowani wyniku postępowania. Są wątpliwości co do poprawności wykonania jeżeli chodzi o kwestie inwestycyjne.

Radny Piotrowicz Tomasz - przydomowe oczyszczalnie ścieków czy w roku 2020 będzie nabór wniosków. W poprzednim naborze było, że jeżeli ktoś posiada dwa budynki mieszkalne na terenie gminy to można było uzyskać dotację na jeden budynek.

Odp. Wójt - wszystko zależy od możliwości finansowych gminy i ewentualnie otrzymanego wsparcia z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska.

Nie ma regulaminu jak będzie opracowany to projekt regulaminu będzie przedstawiony radzie gminy i wspólne stanowisko będzie wypracowane.

Jeżeli mieszkańcy, którzy już otrzymali dofinansowanie to pierwszeństwo będą miały osoby, które jeszcze nie otrzymały tego dofinansowania.

Radny Malinowski Andrzej - przypomniał o sprawie zgłoszonej na poprzedniej sesji "konar znajdujący się na drodze po prawej stronie w stronę Państwa ~~Wardowski~~ jest pochylony" należy usunąć niech zgłosi się pracownik do mnie to wskażę.

Odp. Wójt - zajmujemy się sprawą.

Radna Zielińska Małgorzata - chcę poprosić radnych, sołtysów, mieszkańców aby przyłączyli się do zbiórki dla ~~100~~ z Nowego Miasta Lub. potrzebne są jeszcze duże środki na leczenie może za zgodą Pani Wójt umieścić puszkę w urzędzie gminy.

Odp. Wójt - jeżeli nie będzie przeciwności prawnych to taka zgoda będzie.

Radny Wardowski Bartłomiej - odnośnie bazy BDO dotyczy rolników gospodarujących powyżej 75 ha trzeba się zarejestrować w tym systemie jest taki obowiązek rejestracji w Wojewódzkim Inspektoracie Ochrony Środowiska.

Odp. Wójt - jest informacja na stronie internetowej naszego urzędu oraz radni, sołtysi otrzymali taką informację, trzeba dotrzeć do wszystkich przedsiębiorców i osób zainteresowanych z tą informacją - aby dopełnić obowiązku i nie płacić kary.

Ad. pkt 11

Wolne wnioski i zapytania sołtysów i mieszkańców.

Sołtys Sołectwa Mały Głębozec - obok zabudowań państwa ~~Wardowski~~ (koło figurki) na drodze stoi woda robi się ślisko, asfalt pęka, może zrobić "rowek" i usunąć ziemię może będzie efekt.

Odp. Wójt - porozmawiam z pracownikami czy można coś zrobić.

Sołtys Sołectwa Wielkie Leźno - odnośnie śmieci wielkogabarytowych ostatnio nie odebrali lodówki z agregatem ?

Odp. Wójt - problem był już zgłaszany - w dniu 06 grudnia 2019r. nie zostały odebrane wszystkie śmieci zostało to odebrane później. Zgłosiliśmy to do firmy, która odbiera śmieci.

-Sołtys Sołectwa Wielkie Leźno - czy wniosek na boisko w Wielki Leźnie jest już złożony i zaopiniowany ?

Odp. Wójt - do piątku jest termin składania wniosku na boisko w Wielkim Leźnie na 200 tys. zł, Jajkowo na 300 tys. zł., oraz na doposażenie działki w Wielkim Głęboczku na kwotę około 30 tys. zł., będzie to z programu rewitalizacji. Mam nadzieję, że otrzymamy środki.

Sołtys Sołectwa Wielkie Leźno - w dniu dzisiejszym dwie osoby zgłosiły zapytanie czy szkoła w Wielkim Leźnie ma być likwidowana ?

Odp. Wójt - po ostatniej sesji pojawiły się pytania dotyczące finansowania oświaty wiele szkół w powiecie nowomiejskim jest w planie do likwidacji, póki co nie planujemy likwidacji ale apelujemy o gospodarność.

Sołtys Sołectwa Wielki Głębozec - czy mogę liczyć na pomoc pracowników urzędu gminy na wiosnę przy pracach - położyć kostkę na zakupionym placu przy kuźni, na tej działce zrobić odwodnienie,

- obwodnica przy blokach od strony Janówka brak tablic kierunkowych,

Odp. Wójt - mamy sporo pracy jeżeli będą takie możliwości - nie mogę Panu obiecać, że będzie to marzec czy kwiecień ale mamy to na uwadze. Inwestycje wykonujemy we własnym zakresie np. świetlica w Zembrzu koszt 150 tys. zł., budynek po gimnazjum.

Jeżeli firma zewnętrzna wykonywała by prace byłoby dużo więcej, ale czas realizacji się wydłużył. Problem odwodnienia jest we wszystkich wsiach ale największy w Brzoziu jest dużo betonu.

Radny Lendzionowski Edward- na drodze na Kantylę jest kolejne drzewo zrujnowane zostało już częściowo usunięte .

Radna Zielińska Małgorzata podziękowała za wycinkę krzewów i zakrzewień na drodze z Sugajna do Boleszyna i do Brzozia

Sołtys sołectwa Jajkowo- podziękowała za ustawienie tablic.

Radna Wiśniewska Iwona- poinformowała zebranych, że 17 stycznia 2020r. w szkole w Jajkowie odbędzie się koncert kolęd i pastorałek w wykonaniu uczniów szkoły.

Ad. pkt 12

Po wyczerpaniu porządku obrad dziękując wszystkim za udział w posiedzeniu sesji Przewodnicząca Rady Gminy zakończyła obrady XII Sesji Rady Gminy Brzozie .

Protokołowała :

B. Binięcka

